
REGISTRO GENERALE N. 136 del 25/03/2021 

 

COMUNE DI MARA (SS) 
AREA SERVIZI SOCIALI E ASSISTENZIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 136 del 25/03/2021 

DETERMINAZIONE N. 44 del 24/03/2021 
PROPOSTA N. 162 del 24/03/2021 
 
OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATA  A TITOLO DI PARTECIPAZIONE AL COSTO DEL SERVIZIO   

PER LA PROSECUZIONE DELL’ INSERIMENTO DI UN UTENTE ( OMISSIS) PRESSO LA 
COMINITA’ PROTETTA GESTITA DALLA COOPERATIVA SOCIALE PROGETTO H ONLUS-– 
PERIODO GENNAIO/MARZO 2021. 

 

PREMESSO che  negli anni si è reso necessario il ricovero in struttura idonea di un  disabile  

residente in questo Comune, che risulta tuttora  inserito in una comunità alloggio per portatori di 

handicap gestita dalla Cooperativa Sociale Onlus “Progetto Acca”, con sede a Macomer in via 

Emilio Lussu n.3; 

 

VISTA la comunicazione della Cooperativa Sociale Onlus “Progetto Acca” di Macomer,  con la 

quale si propone anche per l’annualità 2021 il rinnovo dell’inserimento residenziale per il sig. 

..omissis..,le cui generalità risultano agli atti d’ufficio, in rispetto alla tutela dei dati personali; 

 

CONSIDERATO, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, 

comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che alla data del presente provvedimento, non 

risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali regionali di committenza, né 

risultano nel mercato elettronico offerte per il servizio in oggetto; 

 

 

DATO ATTO che l’utente dal 01/04/2021 verrà trasferito presso la Comunità Alloggio “Piu Arru,  

di Mara, gestita dal Consorzio Territoriale Network Italia Coop. Soc. Onlus con sede legale a 

Cagliari; 

 

 CONSTATATO che la struttura  “Comunità alloggio per portatori di Handicap gestita dalla 

Cooperativa Sociale Onlus “ Progetto H” con sede a Macomer, non è compatibile con le esigenze di 

salute dell’utente; 

 

VISTO  che: 

- l’inserimento residenziale del sig ..omissis…nella comunità di Bonorva per l’anno 2021 è 

prevista una  retta giornaliera  pari ad € 62,00 + IVA al 5% ( per un totale € 65,10) ; 

- il beneficiario dell’intervento partecipa nella misura di € 22,19 al giorno per l’integrazione 

della retta, per un importo pari ad  € 688,00 mensili; 

- la quota complessiva a carico dell’assistito per tre mesi da Gennaio/Marzo 2021 è pari ad € 

2.064,00  da versare direttamente alla tesoreria del Comune di Mara (non comprensivi dei 

servizi extra che sono a carico dell’ospite; 

 

RITENUTO di dover procedere all’accertamento in entrata dell’importo complessivo di € 2.064,00 

al Capitolo in Entrata n. 3153 del Bilancio 2021 per i mesi Gennaio/Marzo 2021; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 136 del 25/03/2021 

CONSIDERATO che i dati relativi alla persona inserita vengono indicati esclusivamente 

nell’allegato del presente atto, che non viene pubblicato e non viene inserito nelle copie dell’atto 

predisposte ai fini amministrativi; 

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 151 del D.lgs. n. 

267/2000 e art. 10, del D.lgs. n. 118/2011; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 12/03/2021 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2021 – 2023 (DUP semplificato); 

VISTO il Bilancio di Previsione Triennio 2021/2023 – Esercizio Finanziario 2021, approvato con 

Delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 12/03/2021; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’articolo 151 comma 4° D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il D.lgs 14.03.2013 n. 33 recante riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte della Pubblica Amministrazione; 

 

RICHIAMATO il principio contabile applicato n. 8-All. 4/2 al D.lgs n. 118/2011; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo N°267/2000;  

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esplicitate in premessa, che si intendono interamente richiamate nel presente 

dispositivo: 

 

DI DARE ATTO che il beneficiario dell’intervento partecipa al costo del servizio nella misura pari 

a € 688,00 al mese, secondo i criteri per la determinazione della quota di compartecipazione a 

favore della Cooperativa Progetto H, con sede legale a Macomer in via Emilio Lussu; 

 

DI PROCEDERE  all’accertamento in entrata per i mesi Gennaio/Marzo 2021 di € 2.064,00 (€ 

688,00 mensili), al Capitolo Entrata n. 3153 “contribuzione utenza per l’inserimento in struttura 

protetta al Bilancio 2021; 

 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;  

 

DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 Dicembre 2021; 

 

DARE ATTO inoltre che, con la firma digitale apposta sulla presente determinazione, il 

Responsabile del Settore intestato dichiara: 

- di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e di 

attestarne la regolarità e correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147- 

bis del D.lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 136 del 25/03/2021 

- che, in relazione agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet 

del Comune, Sezione “Amministrazione Trasparente”, eventualmente previsti ai sensi del 

D.lgs. n. 14 Marzo 2013 n. 33 e smi, la sottoscritta Responsabile del settore intestato si 

impegna ad adempiere in merito e a disporre la pubblicazione dei dati e delle notizie 

richieste ad ogni effetto di legge; 

- che la presente determinazione ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio online del Comune di Mara per quindici giorni consecutivi secondo le 

modalità stabile dal vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel 

rispetto della normativa a tutela della riservatezza dei dati personali (D.lgs. n. 30.06.2003n. 

196); 
 

DI TRASMETTERE  la presente al Servizio finanziario per i provvedimenti di competenza; 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 162 del 24/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio DONEDDU SABRINA in data 
24/03/2021 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 162 del 24/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma 3, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
ACCERTAMENTI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 3 3153 1 39 1 2.064,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CHESSA PAOLO  il 
25/03/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 220 

 
Il 26/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 136 del 25/03/2021 con 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 136 del 25/03/2021 

oggetto 
 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA  A TITOLO DI PARTECIPAZIONE AL COSTO DEL SERVIZIO   PER LA 
PROSECUZIONE DELL’ INSERIMENTO DI UN UTENTE ( OMISSIS) PRESSO LA COMINITA’ PROTETTA GESTITA 
DALLA COOPERATIVA SOCIALE PROGETTO H ONLUS-– PERIODO GENNAIO/MARZO 2021. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da ISTR. DIRETTIVO DONEDDU SABRINA il 26/03/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


